



یک‌شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۸۶۳

وزیران نفت ایران و عراق طی دیداری افزایش همکاری‌ها در زمینه توسعه یکپارچه میدان‌های مشترک، تجارت گاز و فراورده‌های نفت، شیوه‌های پرداخت و توسعه زیرساخت‌ها برای تجارت فراورده را بررسی کردند.

جواد اوجی و حیان عبدالغنی عبدالزهرا در حاشیه نشست فوق‌العاده وزارتی ویژه برگزاری هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) در الجزایر درباره روابط

نفتی دو کشور گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند. در این دیدار همچنین موضوع تجارت گاز، شیوه‌های پرداخت آن، تجارت فراورده‌های نفتی و تکمیل زیرساخت‌های دو کشور برای توسعه تجارت فراورده بررسی شد. توسعه یکپارچه میدان‌های مشترک نیز از محورهای مذاکرات دوجانبه وزیران نفت دو کشور بود و در پایان مقرر شد یک یا دو میدان مشترک که حجم ذخیره کمتری دارند، برای آغاز انتخاب

بررسی توسعه یکپارچه میدان‌های مشترک بین ایران و عراق

شوند و به‌تدریج توسعه یکپارچه میدان‌های بزرگ‌تر و مشترک اصلی دو کشور در دستور کار قرار گیرد. اوجی و عبدالغنی در ایسن دیدار همچنین درباره همکاری‌ها در زمینه جمع‌آوری گازهای مشعل، انجام خدمات حفاری در بخش نفت و ایجاد برخی زیرساخت‌ها نظیر خطوط لوله ازسوی شرکت‌های توانمند ایرانی در عراق گفت‌وگو کردند و در این زمینه توافق‌هایی حاصل شد.

■ **مریم‌فکری**

تحلیلگران بازار مسکن در واکنش به ورود چینی‌ها به حوزه ساخت مسکن ایران، می‌گویند: متأسفانه علی‌رغم همه شمارهایی که داده می‌شود، هیچ مشکلی حل نشده است، بنابراین قرار نیست خارجی‌ها هم مشکل ما را حل کنند.

دانشتان ساخت خانه توسط چینی‌ها همچنان بر سر زبان‌هاست؛ ماجرابی که البته اولین‌بار نیست که از آن صحبت می‌شود. یکبار هم دو سال قبل، یعنی پاییز سال ۱۴۰۰ و همزمان با شروع ساخت مسکن دولتی، گمانه ورود چینی‌ها به ساخت مسکن در ایران مطرح است، اما پس از آن، دیگر هیچ صحبتی از آن نبود. تا این‌که حالا، ماجرا شکل تازه‌ای پیدا کرده است.

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران به تازگی درباره طرح شهرداری برای ساخت مسکن چینی و همچنین مذاکرات اولیه با چینی‌ها را خبر داده است. بر اساس این طرح، اراضی قهوه‌ای با همان زمین‌های ذخیره (قطعات بزرگ متراژ بالای یک هکتار) در بافت فرسوده تهران، برای «محله‌سازی» به روش کلید به کلید به چینی‌ها واگذار می‌شود.

صارمی اعلام کرده: فرآیند مذاکره با شرکت‌های ساختمانی چینی، صرفاً با سازندگان بخش خصوصی این کشور است و همچنان هم با سفر شهردار تهران به چین ادامه دارد. اصل برنامه شهرداری، واگذاری زمین‌های ذخیره به چینی‌ها برای اجرای طرح «کلید به کلید» در مناطق پایین شهر است.

لطف‌الله فروزنده، معاون اقتصادی شهردار تهران نیز درباره دلیل ساخت مسکن توسط چینی‌ها در تهران گفته است: چینی‌ها را آوردیم در تهران خانه بسازند، چون خودمان تکنولوژی صنعتی‌سازی مسکن را نداریم.

وی توضیح داده؛ ما تکنولوژی صنعتی‌سازی مسکن را نداریم، صنعتی‌سازی یعنی اینکه برای ما مسکن‌هایی یک‌ساله می‌سازند و عمر مفید آن از ۴۰ سال به ۸۰ سال می‌رسد، بنابراین باید انتقال تکنولوژی انجام شود.

فروزنده در عین حال متذکر شده: منابع مالی این موضوع نیز توسط چین انجام می‌شود، چه اشکالی دارد که سرمایه‌گذار خارجی جنب کنیم؟ این یک شاخص توسعه برای کشور است. در عین حال، وقتی سرمایه‌گذار چینی می‌آید از کارگر، مهندس، مصالح و فولاد ایرانی استفاده می‌شود و پول در بخش‌های مختلف تولیدی از این طریق می‌چرخد.

به گفته او، باید دانست که بخش مسکن، بخشی است که حداقل ۸۰ تا ۹۰ صنت و وابسته را فعال می‌کند. اکنون به همه بخش‌های خصوصی اعلام کردیم که هر کسی حاضر باشد سرمایه‌گذاری کند،



«امتیاز» از مبادلات تجاری ایران گزارش می‌دهد؛

۱۰ شریک تجاری خوب برای ایران

این کشورها انجام می‌شود.

از مجموع تجارت خارجی کشور در ۱۱ ماهه سال جاری، ۱۱۴ میلیون و ۴۴ هزار تن کالا به ارزش ۸۸ میلیارد و ۴۴۱ میلیون دلار مبادلات تجاری کشورمان را ۱۰ شریک تجاری ایران بوده است.

بر اساس این گزارش، ۱۰ شریک تجاری نخست ایران شامل چین، امارات متحده عربی، ترکیه، عراق، هند، پاکستان، فدراسیون روسیه، عمان، آلمان و افغانستان بوده است که ۸۴ درصد از ارزش کل مبادلات تجاری کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

این گزارش درباره درصد تغییرات مبادلات تجاری کشور در ۱۱ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل در بین ۱۰ شریک تجاری کشور که با افزایش روبه‌رو بوده است، ادامه‌دار؛ در بین ۱۰ شریک تجاری کشورمان، مبادلات تجاری ایران با کشورهای چین، امارات متحده عربی، پاکستان، فدراسیون روسیه، عمان، و افغانستان به لحاظ وزن و ارزش با افزایش روبه‌رو بوده است. این گزارش با اشاره به اینکه مبادلات تجاری ایران با کشورهای ترکیه و عراق از حیث وزن و ارزش در ۱۱ماهه سال جاری کاهش داشته است، افزود: مبادلات تجاری ایران با ترکیه در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل از حیث ارزش ۱۵ درصد و به لحاظ وزن ۳۰ درصد کاهش و با عراق به لحاظ ارزش پنج درصد و از نظر وزن یک درصد کاهش داشته است.

بر اساس این گزارش، مبادلات تجاری ایران با آلمان به لحاظ وزن ۴۶ درصد کاهش، اما از حیث ارزش ۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. در همین مدت مبادلات تجاری ایران و هند نیز از حیث ارزش کاهش ۱۶ درصدی و به لحاظ وزن با افزایش ۲۰ درصدی روبه‌رو بوده است. **بیشترین رشد مبادلات تجاری با روسیه**

این گزارش می‌افزاید: تا پایان بهمن‌ماه امسال در بین ۱۰ شریک تجاری نخست کشورمان، بیشترین افزایش مبادلات تجاری به لحاظ وزن و ارزش به فدراسیون روسیه، عمان، آلمان و افغانستان بوده است که ۸۴ درصد از ارزش کل مبادلات تجاری کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

■ **نوآوری**

جهانی شدن، جهان گستری و جهانی سازی مفاهیمی هستند که با بسار معانی مختلف برای توضیح و تبیین تحولات جهان معاصر به خصوص طی چند دهه ی گذشته به کار گرفته می شوند. یکی از این تحولات، در حوزه ی تجارت تجاری کشورها می باشد.
۸۸ میلیارد دلار مبادلات تجاری ایران با ۱۰ شریک تجاری
مجموع تجارت خارجی کشور در ۱۱ ماهه سال جاری، ۱۱۴ میلیون تن کالا به ارزش ۸۸ میلیارد دلار مبادلات تجاری کشورمان با ۱۰ شریک تجاری ایران بوده است. دولت سیزدهم همواره تلاش کرد تا با تقویت صادرات غیرنفتی، اتکای کشور را در زمان تحریم فروش نفت به این مساله کاهش دهد. از این جهت با حمایت از صادرکنندگان و نیز بخش تولید برای کاهش هزینه های تولید و نیز شمول های مالیاتی و صادراتی، تولیدکنندگان را برای تولید کالای با کیفیت جهت صادرات ترغیب کند و در عین حال با حذف برخی مولع روبروگراسی در این بخش صادراتی رونق گیرد. ایران علاوه بر مقاصد صادراتی سنتی، در این دوره سعی کرد با کمک راینژن های تجاری، مشتری های جدیدی برای کالاهای غیر نفتی خود بیابد. طبق آمار منتشر شده از گمرک، از مجموع تجارت خارجی کشور در ۱۱ ماهه سال جاری، ۱۱۴ میلیون تن کالا به ارزش ۸۸ میلیارد دلار مبادلات تجاری کشورمان با ۱۰ شریک تجاری ایران بوده است.

چین، امارات، ترکیه، عراق، هند، پاکستان،روسیه، عمان، آلمان و افغانستان به عنوان مهمترین شرکای تجاری ایران محسوب می شوند که ۸۴درصد از ارزش کل مبادلات را تشکیل می شوند و ۱۶ درصد دیگر نیز مربوط سایر کشورها است. در این بین ۶ شریک تجاری ایران یعنی چین،افغانستان، روسیه،امارات، پاکستان وعمان در ۱۱ ماهه اسمال به لحاظ وزن و حجم افزایش مبادلات را با ایران داشته اند.

■ **انجام داد**

۸۴ میلیارد دلار مبادلات تجاری کشور با ۱۰ شریک نخست
گمرک جمهوری اسلامی ایران در گزارشی جزئیات آمار مبادلات تجاری کشور با ۱۰ شریک تجاری نخست را اعلام کرد که بر اساس آن ۸۴درصد مبادلات تجاری با



صادرات خدمات فنی و مهندسی اختصاص داشته است. نتیجه این مبادلات، مثبت شدن تراز تجاری کشور معادل ۱۹ میلیارد دلار است که نتیجه آن تقویت پشتبانه ارزی کشور خواهد بود.

■ **کارنامه ۱۱ ماهه تجارت خارجی**

آمارهای ارائه شده از سوی رئیس کل گمرک ایران نشان می‌دهد: از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن‌ماه، ۱۱۴ میلیون و ۷۵۴ هزار تن کالا به ارزش ۱۴۴ میلیارد و ۸۹۰ دلار صادر شده که این ارقام نسبت به دوره مشابه سال قبل ازنظر وزن ۱۱٫۴ درصد افزایش و ازنظر ارزش ۸٫۹ درصد کاهش نشان می‌دهد.

بر اساس آمارهای گمرک ایران، سه قلم عمده کالاهای صادراتی کشور در سال جاری شامل گاز طبیعی مایع‌شده با ۳ میلیارد دلار، پروپان مایع‌شده با ۲٫۸ میلیارد دلار و متانول با ۲ میلیارد دلار بوده است. اما ارزش این صادرات در مورد گاز طبیعی مایع ۵۵ درصد، پروپان مایع‌شده ۲۲ درصد و پروان مایع‌شده ۹٫۲۱ درصد نسبت به سال قبل کاهش پیدا کرده است.

همچنین صادرات کالاهای پتروشیمی که ۴۵٫۶ میلیون تن از وزن و ۱٫۸ میلیارد دلار از ارزش صادرات ایران را شامل می‌شود، در سال جاری به دلیل کاهش قیمت جهانی فراورده‌های پتروشیمی، انظرلر وزن ۹٫۴ درصد و ازنظر ارزش حدود ۳۹ درصد کاهش داشته است.

در حقیقت به‌واسطه تحولات بازارهای جهانی، باوجود افزایش حجم صادرات ایران به‌ویژه در کالاهای عمده، بهای این کالاهای پیدا کرده و در این وضعیت، حتی چش ۶۴ درصد ارزش صادرات سنگ‌آهن، افزایش ۵۴ درصدی ارزش صادرات گازهای نفتی و هیدروکربورهای مایع و رشد ۲۸ درصدی ارزش صادرات محصولات

نیمه‌تمام آهنی و فولادی نیز نتوانسته مانع سقوط ارزش صادرات غیرنفتی کشور شود.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

■ **مشتریان عمده کالای ایرانی**

آمارهای ۱۱ ماهه گمرک حکایت از این دارد که در این صدت ۱۱ درصد از وزن و ۷۳ درصد از ارزش کل صادرات کشور به ۵ کشور محدود شده است.

بر اساس این آمارها، در این بازه زمانی چین بزرگ‌ترین مشتری کالاهای ایرانی بوده و ۱۲٫۷ میلیارد دلار از صادرات کشورمان به این کشور اختصاص داشته است.

در رتبه دوم عراق با خرید ۸٫۶ میلیارد دلار در جایگاه دوم قرار گرفته و رتبه سوم به امارات متحده عربی تعلق داشته که ۵٫۹ میلیارد دلار کالا و خدمات از ایران وارد کرده است. در ۱۱ ماهه امسال، ترکیه با ۳٫۸ میلیارد دلار و هند با ۲ میلیارد دلار، جایگاه چهارمین و پنجمین مشتریان عمده کالای ایرانی را به خود اختصاص داده‌اند.

■ **سیاهه واردات**

در ۱۱ ماهه امسال ۳۵ میلیون و ۷۶۶ هزار تن کالا به ارزش ۵۹ میلیارد و ۸۸۰ میلیون دلار وارد کشور شده که این میزان به لحاظ وزنی ۶٫۴ درصد و از حیث ارزش ۱۱٫۱ درصد افزایش داشته است.

همچنین در این مدت ۶۰ میلیون دلار برق وارد کشور شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد کاهش داشته است.

رئیس‌کل گمرک ایران در خصوص سه قلم عمده کالاهای وارداتی در ۱۱ ماهه سال جاری اظهار کرد: در این مدت ثرت دامی با ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، گوشتی تلقین همراه هوشمند با ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و دانه سویا با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار سه قلم عمده کالای وارداتی بودند.

طبق اظهارات رضوانی‌فر، در ایسن مدت واردات طلا به اشکال خام، تراکورها و قطعات منضله اتومبیل‌های سواری در بین اقلام عمده کالای وارداتی از بیشترین افزایش به لحاظ ارزش و برنج و گندم از بیشترین کاهش برخوردار بودند.

■ **بزرگ‌ترین فروشندگان کالا به ایران**

■ **بزرگ‌ترین مشتریان کالا به ایران**

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسیده است درحالی‌که میانگین ارزش هر تن کالاهای وارداتی کشور ۱۶۴۷ دلار بوده که ۴۸ درصد بیشتر از سال قبل است.

در ۱۱ ماهه امسال، متوسط